
1 
 

Usnesení 
2. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 17. prosince 2018 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 
 
Usnesení 2/1: ZM schvaluje předložený program 2. zasedání Zastupitelstva města 
Loštice.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
        
Usnesení 2/2: ZM schvaluje Ing. Ladislava Kašpara a Mgr. Helenu Koppovou členy 
návrhové komise.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
      
Usnesení 2/3: ZM schvaluje Bc. Jiřího Bálka a Bohumila Tilla ověřovateli zápisu. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
        
Usnesení 2/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM pro období 2018 - 2022 paní                     
Ing. Jolanu Slavíkovou na základě uzavřené Dohody o provedení práce č. 45/2018 
s Městem Loštice.      PRO-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/5: ZM schvaluje počet členů volební komise na tři. ZM schvaluje za předsedu 
volební komise pana Mgr. Pavla Kubu, za členy volební komise pana Ing. Pavla Rulíška 
a pana Bc. Milana Nováka.     PRO-15 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/6: ZM zřizuje pro volební období 2018- 2022 finanční výbor, kontrolní 
výbor, osadní výbor Žádlovice a osadní výbor Vlčice. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/7: ZM schvaluje počty členů výborů pro volební období 2018 -2022 takto: 
Počet členů Kontrolního a finančního výboru:   tři 
Počet členů Osadního výboru Žádlovice:    pět  
Počet členů Osadního výboru Vlčice:   sedm  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/8: ZM schvaluje, aby volba členů výborů města byla provedena aklamací. 
        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/9: ZM schvaluje samostatnou volbu předsedů výborů a hromadnou volbu 
jednotlivých členů výborů.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/10: ZM uskutečnilo volbu předsedů a členů kontrolního a finančního výboru 
a osadního výboru Žádlovice a osadního výboru Vlčice.     
    
ZM volí předsedu Kontrolního výboru:  Mgr. Lubomíra Faltuse 15:0:0 
ZM volí členy Kontrolního výboru:  Bc. Milana Nováka  } 15:0:0 
       PhDr. Ctirada Lolka  
  
ZM volí předsedu Finančního výboru:  Bohumila Tilla  15:0:0 
ZM volí členy Finančního výboru:   Mgr. Helenu Koppovou } 15:0:0 
       Ing. Helenu Vaculovou  
 



2 
 

ZM volí předsedu OV Žádlovice:   Ing. Zdeňka Fischera 15:0:0 
ZM volí členy OV Žádlovice   Ing. Stanislava Hekeleho  
       Mgr. Alenu Harbichovou }15:0:0
       Jiřího Svobodu   
       Martina Odstrčila   
  
ZM volí předsedu OV Vlčice:   Pavla A. Taťouna  15:0:0 
ZM volí členy OV Vlčice    Petru Sedlářovou   
       Martinu Frenclovou  }15:0:0 
       Milana Hlaváčka   
       Ivo Rotra    

Ivo Jončeva    
Václava Patáka    

 
Usnesení 2/11: ZM schvaluje předložený Návrh práce finančního výboru na rok 2019, 
dle přílohy.                 PRO-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/12: ZM bere na vědomí statut komisí RM: Komise  SUOT, komise stavební 
investiční a dopravní, komise sportovní, komise kulturní, komise ŽP a redakční rada 
Hlasu Loštic, které byly vytvořeny jako iniciativní a poradní orgán RM. 

PRO-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/13: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 10. 9. 2018                              
do 26. 11. 2018  (č. 89 – 92; 1-2).    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  
 
Usnesení 2/14: ZM schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a 
datum vyplácení odměn s účinností od 1. 1. 2019 (v souladu se zákonem 99/2017 Sb. a 
s Nařízením vlády č. 202/2018 Sb.) takto: 
Místostarosta města        20 000,-Kč/1 měsíc 
Člen rady města         5 000,-Kč/1 měsíc 
Předseda výboru ZM, předseda komise RM, předseda osadního výboru 3 000,-Kč/1 měsíc 
Člen výboru ZM, člen komise RM nebo zvláštního orgánu  2 000,-Kč/1 měsíc  
Člen zastupitelstva města (nezařazen ve výboru a komisi)   1 400,-Kč/1 měsíc 
dle „Pravidel odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Loštice“ za nejvyšší 
funkci (výkon nejnáročnějších prací), dle přílohy v souladu s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích. Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2019 a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
                 PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/15: ZM zvyšuje v souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích měsíční odměnu o 
1 000,-Kč/1 obřad nad výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce neuvolněnému 
členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství/ v měsíci, kdy došlo k výkonu funkce. Navýšení odměny 
bude poskytováno ode dne pověření k oprávnění k přijímání vůle snoubenců, s účinností 
od 1. 1. 2019.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/16: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/2018 , dle přílohy. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/17: ZM schvaluje změnu závazných ukazatelů dle přílohy „návrhu rozpočtu“ 
příjmy a výdaje sociálního fondu.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3

Usnesení 2/18: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, volnočasových
aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti
pro rok 2019“ včetně vzorové smlouvy, žádosti a vyúčtování k dotacím a celkového
objemu finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2019 k rozdělení
v rámci programu ve výši 600 tis. Kč. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 2/19:

(1) Zastupitelstvo města Loštice deleguje zástupce města Loštice: paní Bc. Šárku
Havelkovou Seifertovou, 789 83 Loštice, na valné hromady
společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787
01 Šumperk, ICO: 47674954, konané v období od 1. ledna 2019 do konce
funkčního volebního období v roce 2022, a to podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

(2) Zastupitelstvo města Loštice deleguje zástupce města Loštice: pana Jana
Konečného, 789 83 Loštice, jako náhradního zástupce na
valné hromady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem
Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, ICO: 47674954, konané v období od 1. ledna 2019
do konce funkčního volebního období v roce 2022, a to podle § 84 odst. 2 písm. f)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, přičemž tento zástupce Města
Loštice je na valných hromadách uvedené společnosti Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s. konaných v uvedeném období oprávněn zastupovat Město Loštice
pouze v případě nepřítomnosti delegovaného zástupce Města Loštice paní Bc.
Šárky Havelkové Seifertové, 789 83 Loštice na předmětné
valné hromadě uvedené společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

PRO-12, PROTI-1, ZDRŽEL SE-2

(3) Zastupitelstvo města Loštice navrhuje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm.
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, pana Jana
Konečného, 789 83 Loštice, jako
zástupce města Loštice, do představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s., ICO 47674954, se sídlem Šumperk, Jílová 6, PSC 787 01.

PRO-11, PROTI-2, ZDRŽEL SE-2

(4) Zástupcům města Loštice delegovaným na valné hromady společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,
ICO: 47674954, konané v období od 1. ledna 2019 do konce funkčního volebního
období v roce 2022 paní Bc. Šárce Havelkové Seifertové,
789 83 Loštice, a panu Janu Konečnému, 789 83 Loštice
se udělují následující pokyny k výkonu práv Města Loštice jako akcionáře na
valných hromadách uvedené společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
a ukládá se jim, aby na těchto valných hromadách společnosti Vodohospodářská
zařízení Šumperk, a.s. hlasovali jako zástupci Města Loštice následujícím
způsobem, a to vždy tak, aby bylo zajištěno co nejrychlejší přijetí následujících
usnesení valné hromady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.:



4 
 

(a) PRO změnu stanov společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. tak, 
aby došlo ke snížení počtu členů představenstva společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. na šest členů; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(b) PRO změnu stanov společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. tak, 
aby došlo ke snížení počtu členů dozorčí rady společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. na tři členy; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(c) PRO odvolání všech členů představenstva společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. s účinností ke dni 4. března 2019; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(d) PRO zvolení všech členů představenstva společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. s účinností od 5. března 2019 tím způsobem, že: 
(i) 2 (slovy: dva) nově zvolení členové představenstva společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. budou zvoleni z kandidátů na 
členy představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. navržené akcionářem společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. - Městem Šumperk, IČO: 00303461, se sídlem nám. Míru 
364/1, Šumperk; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(ii) 2 (slovy: dva) nově zvolení členové představenstva společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. budou zvoleni z kandidátů na 
členy představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. navržené akcionářem společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. - Městem Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo 
náměstí 510/6, Zábřeh; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(iii) 1 (slovy: jeden) nově zvolený člen představenstva společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. bude zvolen z kandidátů na 
členy představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. navržené akcionářem společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. - Městem Mohelnice, IČO: 00303038, se sídlem U Brány 
916/2, Mohelnice; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(iv) 1 (slovy: jeden) nově zvolený člen představenstva společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. bude zvolen z kandidátů na 
členy představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. navržené akcionářem společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. - Městem Loštice, IČO: 00302945, se sídlem nám. Míru 
66/1, Loštice; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

(e) PRO odvolání všech členů dozorčí rady společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. s účinností ke dni 4. března 2019; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



5 
 

(f) PRO zvolení všech členů dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. s účinností od 5. března 2019 tím způsobem, že: 

(i) 1 (slovy: jeden) nově zvolený člen dozorčí rady společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. bude zvolen z kandidátů na 
členy dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
navržené akcionářem společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. - Městem Šumperk, IČO: 00303461, se sídlem nám. Míru 364/1, 
Šumperk; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
(ii) 1 (slovy: jeden) nově zvolený člen dozorčí rady společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. bude zvolen z kandidátů na 
členy dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
navržených těmito akcionáři společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s.: Jestřebí, Krchleby, Maletín, Mírov, Moravičany, 
Nemile, Postřelmůvek, Rájec, Stavenice, Třeština, Vyšehoří.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
(iii) 1 (slovy: jeden) nově zvolený člen dozorčí rady společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. bude zvolen z kandidátů na 
členy dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
navržených těmito akcionáři společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s.: Bludov, Hanušovice, Hraběšice, Chroměč, Loučná nad 
Desnou, Olšany, Rapotín, Ruda nad Moravou, Sobotín, Staré Město, 
Velké Losiny, Vikýřovice, Petrov nad Desnou; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

(g) PRO pověření představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. valnou hromadou společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. k tomu, aby představenstvo společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. nejpozději na další valné hromadě společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. (jejíž konání proběhne nejpozději 
do konce června 2019), předložilo akcionářům společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. k projednání a schválení takový návrh na změnu 
stanov společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., kterým dojde ke 
změně systému vnitřní struktury společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. z dualistického systému (orgány: valná hromada, 
představenstvo a dozorčí rada) na monistický systém (valná hromada, 
statutární ředitel a správní rada) ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění; 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

(h) PRO schválení toho, že společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
bude ve věci správy a provozování vodohospodářské infrastruktury 
společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. po roce 2020 realizovat 
variantu označenou a popsanou v podrobné studii variant zajištění správy a 
provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. po roce 2020, vyhotovené společností Grant Thornton 
Advisory s.r.o., se sídlem Jindřišská 937/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, 



6 
 

Česká republika, IČO: 26513960, ve formě písemné studie ze dne 4. dubna 
2017 nazvané „Studie variant správy a provozování VaK v majetku VHZ po 
roce 2020“, jako varianta B1: Koncese. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

(i) PRO pověření představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. k přípravě koncesního řízení na provozovatele 
vodohospodářské infrastruktury společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. podle varianty označené ve výše uvedené „Studii variant 
správy a provozování VaK v majetku VHZ po roce 2020“, jako varianta B1: 
Koncese (výběr dodavatelů a příprava zadávacího řízení) tak, aby došlo ke 
splnění alespoň všech následujících parametrů dané koncese: 

(i) koncese bude poskytnuta na dobu 5 (slovy: pěti) let ode dne jejího 
poskytnutí; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(ii) podmínkou udělení koncese bude stanovení maximálních provozních 

nákladů, které bude společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. povinna v souvislosti s provozováním své infrastruktury 
prostřednictvím koncese vynaložit; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(iii) všechny databáze, manuály a postupy ke správě infrastruktury 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. (např. GIS), které 
budou vznikat či budou získávány za dobu trvání koncese, budou 
nabývány do vlastnictví společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. s tím, že společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s. po dobu trvání koncese poskytne provozovateli užívací právo 
k takovým databázím, manuálům a postupům ke správě infrastruktury 
společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(iv) podmínkou udělení koncese bude zakotvení podmínky, že spolehlivost a 

kvalita dodávek služeb a výrobků společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. bude minimálně na stávající úrovni; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(v) pro koncesní řízení budou ze strany společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s. stanoveny nediskriminační kvalifikační 
předpoklady pro výběr provozovatele; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(vi) podmínkou udělení koncese bude stanovení podmínek k efektivní 

kontrole činnosti provozovatele ze strany společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s.; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
(vii) podmínkou udělení koncese bude vytvoření podmínek k provozování 

infrastruktury společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
vlastními silami po ukončení platnosti koncesní smlouvy, zejména 



7 
 

přechod dispečinku a zákaznického systému do vlastnictví společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. ke konci koncesní smlouvy; 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
s tím, že od těchto parametrů koncesního řízení se společnost 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. odchýlí pouze tehdy, bude-li to pro 
společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. nezbytné, případně 
výhodné, v souladu se stanovisky zpracovatelů koncesního řízení a návrhu 
koncesní smlouvy, kteří budou vybráni na základě řádného výběrového 
řízení.“       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 
Usnesení 2/20: ZM schvaluje pořízení Zprávy o uplatňování územního plánu dle § 6 
odst. 2  a 5 stavebního zákona č. 183/06 Sb. v platném znění. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/21: ZM schvaluje určeného zastupitele paní Bc. Šárku Havelkovou 
Seifertovou dle § 47 odst 1 stavebního zákona č 113/06 Sb. v platném znění  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/22: ZM schvaluje smlouvu o pořizování s kvalifikovanou osobou ing. arch. 
Jarmilou Filipovou, Trnkova 12, 787 01 Šumperk, IČ: 15393445 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/23: ZM schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2019 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117d8210A 
Podpora obnovy místních komunikací na projekt „Obnova místní komunikace Trávník“ 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/24: ZM schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2019 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117d8210E 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Zkvalitnění infrastruktury 
objektu Základní školy Loštice“ 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/25: ZM schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2019 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117d8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na projekt 
„Kouzelná zahrada v Duhové školce, 1. etapa“ 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/26: ZM bere na vědomí Zprávou o auditu operace OPŽP/2018/O/032 – 
Revitalizace funkčních ploch a prvků sídlení zeleně v Lošticích, který se uskutečnil ve 
dnech 5. – 6. 9. 2018 na místě, auditní orgán – Ministerstvo financí ČR., viz příloha, 
s tímto výsledkem: v průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/27: ZM schvaluje přijetí dotace na projekt „Pořízení elektromobilu pro 
Loštice, Loštice, okres Šumperk“ formou dotace ve výši 600.000,00 Kč a formou 
bezúročné půjčky ve výši 967.329,00 Kč na dobu 5 let dle rozhodnutí č. 11561821 o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR viz příloha 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



8

Usnesení 2/28: ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1968 o výměře 90 m2, druh pozemku
zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. 1991/11 o výměře 330 m2, druh pozemku
trvalý travní porost a pozemku p. č. 1970/1 o výměře 356 m2, druh pozemku ovocný sad,
zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního
pracoviště Šumperk pro k. ú. a obec Loštice za celkovou kupní cenu 140.000,00 Kč
kupujícímu panu 779 00 Olomouc za
podmínky, že veškeré náklady spojené s prodejem pozemků ponese kupující – při
stanovení kupní ceny byly zohledněny oba zpracované znalecké posudky – znalecký
posudek Ing. Milana Indry č. 2562-321/17 zjištění obvyklé ceny nemovitostí v k. ú.
Loštice cena nemovitostí stanovena ve výši 74.220,00 Kč a znalecký posudek pana Bruno
Hauka č. 4088-82/2018 stanovení ceny úřední cena nemovitostí stanovena ve výši
334.600,00 Kč, viz příloha. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků a
pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/29: ZM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, viz příloha, včetně
změnových listů č. 4 a č. 5 ke stavbě „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“, se
zhotovitelem Obchodní centrum SAN s.r.o., Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk, IC:
02241943, kterým se snižuje cena díla z důvodu méně prací o částku 52.424,46 Kč bez
DPH a zvyšuje se cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 127.706,09 Kč bez
DPH, současně se na žádost zhotovitele prodlužuje termín dokončení díla z 31. 12. 2018
na 31. 1. 2019. ZM pověřuje starostku města k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/30: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na
projekt „Cyklostezka Loštice – Moravičany, část 1: Cyklostezka“ se zhotovitelem
KARETA, s.r.o., Krnovská 1877/54, 792 01 Bruntál, IC: 62360213, kterým se mění
termín zahájení předmětu plnění na 1. 3. 2019 a termín ukončení předmětu plnění na
31. 7. 2019, který schválila RM usnesením č. 92/2868 dne 22. 10. 2018 viz příloha.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/31: ZM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka
Loštice – Moravičany, část 2: veřejné osvětlení“ se zhotovitelem Zdeňkem Zdráhalem,
Sokolská 566/35, 789 83 Loštice, IC: 15512258, kterým se mění termín zahájení
předmětu plnění na 1. 3. 2019 a termín ukončení předmětu plnění na 31. 7. 2019 viz
příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, viz
příloha. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 2/32: ZM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka
Loštice – Moravičany, část 3: veřejná zeleň“ se zhotovitelem Skanska a.s., Křižíkova
682/34a, Praha 8 Karlín 186 00, IC: 26271303, kterým se mění termín zahájení
předmětu plnění na 1. 3. 2019 a termín ukončení předmětu plnění na 31. 7. 2019 viz
příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/33: ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 2267, druh pozemku: zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec Loštice,
společnosti CEZ Distribuce, a. s., IC: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly,
Teplická 874/8, PSC 405 02, zastoupené Ing. Romanem Plačkem, vedoucím odboru



9

Obnova DS Morava, za cenu 2.700,00 Kč, která byla stanovena na základě znaleckého
posudku č. 633-051/2018, který zpracoval Ing. Robert Závodský, nábř. Přemyslovců 12,
772 00 Olomouc, za podmínky, že veškeré náklady spojené s odprodejem ponese
kupující. ZM schvaluje kupní smlouvu č. IE-12-8004362 mezi městem Loštice, IC:
00302945, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou
Seifertovou, starostkou a CEZ Distribuce, a. s., IC: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV
– Podmokly, Teplická 874/8, PSC 405 02, zastoupené Ing. Romanem Plačkem, vedoucím
odboru Obnova DS Morava, na prodej pozemku p. č. 2267 v k. ú. Loštice viz příloha
a pověřuje starostku podpisem smlouvy. (informace o záměru města prodat uvedený
nemovitý majetek byla řádně zveřejněna na úřední desce v době od 10. 10. 2018 do
26. 10. 2018.)

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/34: ZM neschvaluje koupi budovy (stavby) bez čísla popisného nebo
evidenčního (autobusová zastávka na Moravičanské ulici), způsob využití: objekt
občanské vybavenosti, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 60000 pro k. ú. Loštice,
vlastnické právo: Ceská republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00
Praha 2, která stojí na pozemku p. č. 453, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
který je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, za
kupní cenu 64.000,00 Kč, stanovenou na základě aktuální oceňovací vyhlášky
Ministerstva financí CR.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

ZM revokuje usnesení ZM č. 30/16 ze dne 19. 9. 2018 takto:
Usnesení 2/35: ZM schvaluje žádost 783 13
Štěpánov, a 00 Olomouc
o zpětný odkup pozemku p. č. 203/43 o výměře 843 m2, orná půda, zapsaného
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, k. ú.
Žádlovice, obec Loštice na LV č. 1534 městu Loštice za cenu 750.270,00 Kč (dle kupní
smlouvy), a to za podmínky, že veškeré náklady spojené se zpětným převodem pozemku
na město Loštice, vč. správních poplatků za převod pozemků na i zpět na
město, ponese žadatel a že kupní cena za zpětný odkup bude na účet žadatele zaplacena
až po provedení zápisu vkladu do katastru nemovitostí. (Prodej schválilo ZM dne č. 22
dne 12. 7. 2017 usn. č. 22/27, kupní smlouva byla podepsána dne 18. 12. 2017, vklad
práva proběhl dne 30. 1. 2018.)

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/36: ZM schvaluje žádost
789 69 Postřelmov

o prodej stavebního pozemku č. 9 v lokalitě Na Pešti, p. č. 203/43, o výměře 843 m2, orná
půda, který bude městem zpětně odkoupen od manželů dle předchozího
bodu usnesení, za kupní cenu 890,00 Kč/1m2 včetně DPH, za podmínek stanovených ZM
schválenými regulativy pro výstavbu v lokalitě Na Pešti a ZM schválenou kupní
smlouvou. ZM pověřuje starostku města po opětovném nabytí pozemku p. č. 203/43 od
manželů do vlastnictví města k uzavření kupní smlouvy k prodeji
stavebního pozemku dle stanovených podmínek prodeje.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0



10

Usnesení 2/37: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 13 v lokalitě Na Pešti, p. č.
203/47, o výměře 797 m2, orná půda, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, katastrální pracoviště Šumperk, k. ú. Žádlovice a obec Loštice na LV č. 10001,
za kupní cenu 890,00 Kč/1m2 včetně DPH, žadatelce

789 83 Loštice, za podmínek stanovených ZM schválenými
regulativy pro výstavbu v lokalitě Na Pešti a ZM schválenou kupní smlouvou. ZM
pověřuje starostku uzavřít se žadatelkou řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního
pozemku dle stanovených podmínek prodeje.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/38: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 25 v lokalitě Na Pešti, p. č.
1718/131, o výměře 1183 m2, orná půda, zapsaného u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, k. ú. a obec Loštice na LV č. 10001,
za kupní cenu 800,00 Kč/1m2 včetně DPH, žadateli

789 85 Pavlov, za podmínek stanovených ZM schválenými regulativy pro výstavbu
v lokalitě Na Pešti a ZM schválenou kupní smlouvou. ZM pověřuje starostku uzavřít se
žadatelem řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního pozemku dle stanovených
podmínek prodeje.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/39: ZM schvaluje opětovné zveřejnění záměru prodeje neobsazených
stavebních pozemků v lokalitě Na Pešti s termínem zveřejnění od 1. 1. 2019 do 31. 12.
2019 za podmínek, které zastupitelstvo města projednalo a schválilo v předchozích třech
kolech zveřejnění záměru prodeje stavebních parcel v lokalitě K Pešti. První žádost
o neobsazené stavební pozemky může být podána v den zveřejnění nového záměru
prodeje. Pozemky budou žadatelům přidělovány v pořadí podaných žádostí o stavební
parcely.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2/40: ZM bere na vědomí plánované termíny zasedání Zastupitelstva města
Loštice v roce 2019: 11. 2. 2019, 25. 3. 2019, 24. 6. 2019, 23. 9. 2019, 14. 10. 2019,
25. 11. 2019, 16. 12. 2019, vždy od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a
knihovně v Lošticích.

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Zapsala dne 17. 12. 2018 Ing. Jolana Slavíková

…………………………………….
Bc. Šárka Havelková Seifertová

starostka

Ověřovatelé zápisu: ……………………… ………………………………….
Bohumil Till Bc. Jiří Bálek


